- 41, 11 *socii et hi*] Hertz; *socie et hi* P<sup>1</sup> *socia et hec* P<sup>2</sup>.  
 42, 2 *Scipionis*] viell. *Scipioni* Luchs.  
 42, 3 *dubia res*] Luchs; *dubia* P *dubium* ζ (Mg.).  
 42, 3 *iam*] *nam* Mg.  
 42, 3 *ipsum*] *ipsas* P, *fossas* Mg.  
 42, 6 *Magone* . . *misso*] *magonem* . . *misse* P.  
 42, 6 *a* hinzugefügt nach Gr.  
 42, 7 *Galli*] *Valla*; *alii* P.  
 42, 7 *quippe*] Mg.; *sique* P *sicut* ζ, *iique* *Valla*, tilgt *Wfsb.*  
 42, 7 *priores*] *Valla*; *pr. orta* P.  
 42, 8 *caesa*] *caesa et* P.  
 42, 8 *et* vor *spolia* streicht Mg.  
 42, 9 *tam*] J. Perizonius; *iam* P.  
 42, 9 *prosperae res*] *propere* P.  
 42, 10 *ex eis vis*] Gr.; *etsuis* P *uis* ζ.  
 43, 2 *M.* hinzugefügt nach ζ, *Caecilio* hinzugefügt nach Luchs.  
 43, 3 *deserendae*] *deserreddactus* P<sup>1</sup> *deserte actus* P<sup>2</sup>.  
 43, 3 *fuert*] getilgt nach *Ussing*; *sunt* *Walch*, *fuert* *Grév.*  
 43, 6 *duo*] Mg.; *cito* P, fehlt in ζ.  
 43, 6 *ex privatis M. Atilius et*] *MI.*; *et* P *et M. Atilius et* (doch stehen die Wörter *M. Atilius et* vor *qui tum*) ζ (Mg.), *et cum iis M. Atilius et* M. Müller.  
 43, 8 *duxit*] *Wfsb.*; *auxiliis* P.  
 44, 1 *unus, quem*] *ed. Ven. 1470*; *unus cumque* P.  
 44, 3 *item*] (*Ald.*); *isdem* P.  
 44, 4 *P.* hinzugefügt nach Luchs.  
 44, 6 *cum legione una, cui*] *legio una qui* P.  
 44, 8 *Caietae*] *Luterbacher*; *tactae* P.  
 44, 8 *et Ariciae* hinzugefügt nach *MI.*; Luchs fügt *Ariciae et* zwischen *porta* und *Caietae* ein.  
 44, 8 *aedis*] *Alsch.*; *dies* P *aedes* ζ (Mg.).  
 44, 8 *nullae erant*] *nulla erat* P.  
 44, 8 *visas*] *Wsbg.*; *uisae* P.  
 44, 10 *cui* hinzugefügt nach *Wsbg.*, der auch *(ei)* empfiehlt.  
 44, 10 *is ut*] *Fr. 1*; *ut is* P.  
 45, 2 *cum* hinzugefügt nach J. Perizonius; vor *eam* oder hinter *rem* haben es ζ; *MI.* vermutet, dass *eam* in *cum* zu ändern sei.  
 45, 2 *descisset*] *discessit* P.  
 45, 3 *quoniam*] *quam* P.  
 45, 3 *resurgere ab stirpibus*] *Wfsb.*; *resurgerent turpibus* P.  
 45, 3 *polliceatur*] Mg.; *polluui* . *uir* P, *velit* (mit *Harant*), *qui* (mit *Gr.*) *Riemann*; viell. *polliceatur* mit Streichung des vorhergehenden *referre* *MI.*  
 45, 3 *aliunde stel*] *Gr.*; *aliudicio estet* P.  
 45, 3 *hostis*; *is*] *Harant*; *hostiis* P<sup>1</sup> *hostis* P<sup>2</sup>, *hostis id* Mg.  
 45, 3 *proditores*] *Duk.*; *proditorem* P.  
 45, 3 *esset*] *esse* P.  
 45, 4 *libera* . . *arbitria agere*] *libra* . . *arbitri*] *criagerei* P<sup>1</sup> *libra* . . *arbitrari agere* P<sup>2</sup> *libero* . . *arbitrio agere* ζ (Mg.).  
 45, 5 *ut*] *Wfsb.*; *et* P.  
 45, 5 *cogitandum*] *Gr.*; *eosagitandum* P *eis cogitandum* ζ.  
 45, 5 *et novi concilientur*] Mg.; *et non uocitent* P; vgl. 6, 35, 5.

- 45, 5 *documentum*] Wsbg.; *documentum autem* P, *documentum etiam* Mg., *documentum tamen* M. Müller.  
 45, 6 *cui*] *qui* P.  
 45, 6 *desperata*] Mg.; *desiderata* P.  
 45, 6 *res . . visura sit*] *re . . visuri sint* Mg.  
 45, 7 *quicquam*] *nequisquam* P<sup>1</sup> *nequiquam* P<sup>2</sup>.  
 45, 7 *secuturum*] Wfsb.; *consecuturum* P.  
 45, 8 *neque pro*] Luchs; *neq. eum pro* P, *neque enim pro* Wfsb.  
 45, 8 *servari*] (Ald.); *seruare* P.  
 45, 9 *Calenisque*] Wfsb.; *catenisque* P.  
 45, 9 *secum*] Wfsb.; *secutum* P<sup>1</sup> *secum tum* P<sup>2</sup>.  
 45, 12 *et ipse eum*] Riemann; *ut ipsum* P *et ipsum* ζ (Mg.).  
 45, 13 *aviditati*] Stroth; *gravitatem* P, *ad aviditatem* Harant.  
 45, 14 *Alini, dein*] Gr.; *aliindein* P<sup>1</sup> *aliunde in* P<sup>2</sup>.  
 46, 1 *a quingentis*] Gr.; *ad* P.  
 46, 3 *murum aperire*] Crév.; *amurum perire* P<sup>1</sup> *amurum pergere* P<sup>2</sup>,  
 viell. *aperire* Mg.  
 46, 3 *ceterae . . sese*] *gerere . . esse* P.  
 46, 5 *sonitusque*] *sonituque* P.  
 46, 5 *accidens*] Fr. 1; *accedens* P.  
 46, 7 *id*] *et* P.  
 47, 2 *armarant*] Duk.; *armabant* P.  
 47, 3 *portae*] *porta* P.  
 47, 5 *aut quod*] Döring; *quod aut* P.  
 47, 5 *stipendiarum*] *stipendia militarium* P<sup>1</sup> *stipendia militaria* P<sup>2</sup>,  
 47, 7 *Carthaginensem*] *carthaginienses* ζ, vielleicht richtig.  
 47, 13 *accepit*] *accepti* P (Mg.).  
 47, 16 *Iugarioque*] *Sabellicus; iugularioque* P.  
 47, 16 *vico et*] Mg.; *vico in* P.  
 48, 3 *et bene*] *ei bene* ζ.  
 48, 5 *id*] hinzugefügt nach Crév.  
 48, 5 *resisteret*] Wfsb.; *retieret* P<sup>1</sup> *rediraet* P<sup>2</sup> *remaneret* ζ.  
 48, 7 *vasta*] A. Rubens; *suasca* P<sup>1</sup> *suaiscia* P<sup>2</sup>.  
 48, 8 *se*] *et* P.  
 48, 9 *Q. Statorio*] *questorio* P.  
 48, 9 *rex Numidas*] Wfsb.; *relata numidis* P, *rex tres Numidas*  
 Alsch., *rex lactus Mumidicos* Fischer.  
 48, 11 *regni*] Luchs; *regi* P.  
 48, 13 *Maesulii*] Ml.; *maesuli* P<sup>1</sup> *maesulia* P<sup>2</sup>.  
 49, 1 *maius*] Gr.; *iaius* P<sup>1</sup> *eius* P<sup>2</sup>.  
 49, 3 *docent*] Valla; *donec* P.  
 49, 5 *incolunt*] Ml.; *colunt* P (vgl. Serv. zu Verg. Aen. 4, 406);  
 dieselbe Änderung ist 21, 26, 6 und 45, 29, 7 vorzunehmen.  
 49, 6 *interea*] hinzugefügt nach M. Müller, <eo> oder <et> Mg.,  
 <interim> Wfsb., <ceterum> Luchs.  
 49, 8 *id modo . . habuerunt*] getilgt nach P. Geyer.
- Buch XXV.  
 1, 1 *Sallentino*] Mg.; *talentino* P<sup>1</sup> *tarentino* P<sup>2</sup>.  
 1, 7 *abolebantur*] Gr.; *abote*] *tebantur* P<sup>1</sup> *ab oste tenebantur* P<sup>2</sup>.  
 1, 8 *velut*] Wfsb.; *velut ex* P.  
 1, 9 *etiam ac*] Wfsb.; *etiam ad* P *etiam et ad* ζ.  
 1, 11 *eis*] Wfsb.; *etis* P *his* ζ.